

Grundtarifliste Bronschhofen & Wil

Tarife	max. Stunden	Tarife in CHF			
Betreuung		Baby	Kita	Max. Elterntarif*	Spielgruppe
Ganztag (6.45 – 18.00 Uhr)	11	195.00	130.00	115.00	
Halbtag & Mittagstisch	6.5	138.00	92.00	81.40	
Halbtag	4.5	88.50	59.00	52.20	
Zusätzliche Betreuung pro Stunde	1		16.00	14.20	
Mittagstisch	2	49.50	33.00	29.20	
Spielgruppe (ab 3 J.)	2.5				25.00
English-Playgroup (ab 2 J.) **	3				41.00

* Gegebenenfalls zuzüglich Babyzuschlag. Eltern wohnhaft in der Stadt Wil zahlen den Maximaltarif, wenn das Einkommen über CHF 156'000 oder ein steuerbares Vermögen übersteigt. Details regelt das Reglement der Stadt Wil.

** Der Tarif ist unabhängig vom Einkommen, wenn ein Kind ausschliesslich die English Playgroup besucht. Andernfalls gelten die regulären Tarife, die eine Belegung der English Playgroup einschliessen.

Tarifgruppen:
Baby: ≤ 18 Monate
Kita: > 18 Monate

Anmeldegebühr:
CHF 200.00 (nicht tarifabhängig)
(Fällig bei Vertragsunterzeichnung und wird nicht rückerstattet)

Rechnungsstellung:
monatlich, zahlbar im Voraus

Kündigungsfrist:
2 Monate per Monatsende

Einkommensabhängige Tarife:

- Tarifeinstufungen gemäss individueller Berechnung der Stadt Wil
- Einwohnende einer WPO-Gemeinde
[\(https://wirtschaftsportal-ost.ch/kinderbetreuung/\)](https://wirtschaftsportal-ost.ch/kinderbetreuung/)
- oder anderer Gemeinden zahlen den Grundtarif und müssen etwaige Subventionen mit Wohngemeinde abrechnen

Geschwisterrabatt:
15% für das 2. und jedes weitere Kind

Diverses:
Bei Abwesenheit des Kindes ist immer die volle Taxe zu bezahlen.
Unser Reglement klärt die genauen Vertragsbedingungen.
Kranken-, Unfall- und Haftpflicht-Versicherung ist Sache der Erziehungsberechtigten.